CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de Contratação que prevê 

que a Dispensa de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 1 de abril 

de 2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos 

e cinquenta e um reais e quinze centavos), no caso de outros serviços e compras, cabendo ressaltar que o valor 

será duplicado para compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação 

qualificadas como agências executivas na forma da lei.

[...]

PROCESSAMENTO DE DADOS BEM COMO LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO 

DESTINADO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA. 

PROPONENTE E VALORES:  

Item 01: GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E 

PROCESSAMENTOS DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.726.370/0001-02, pelo melhor valor de 

R$ 93.600,00 (noventa e três mil, seiscentos reais); 

Item 02: LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E 

PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 73.807.711/0001-46, pelo melhor valor de 

R$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais); 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

Diante do exposto, a ORDENADORA DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ